武汉市武昌区自然资源和城乡建设局
2024年度行政执法统计年报

一、行政执法主体概况
（一）行政执法主体的名称和数量情况。
[bookmark: OLE_LINK3]执法主体名称为武汉市武昌区自然资源和城乡建设局。
（二）行政执法机关及各执法主体的执法岗位设置数量及在岗执法人员数量。
武昌区自然资源和城乡建设局执法岗位设置数量35，在岗人数34。
二、2024年度行政执法案件情况
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]（一）2024年行政处罚实施情况统计表
	行政处罚实施数量（宗）

	单位名称
	警告
	通报批评
	罚款
	没收违法所得
	没收非法财物
	暂扣许可证件
	降低资质等级
	吊销许可证件

	武汉市武昌区自然资源和城乡建设局
	0
	0
	52
	0
	0
	0
	0
	0

	
	限制开展生产经营活动
	责令停产停业
	责令关闭
	限制从业
	行政拘留
	其他行政处罚
	合计
（宗）
	罚没金额（万元）

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	52
	39.29


（二）2024年行政许可实施情况统计表
	行政许可实施数量（宗）

	单位名称
	申请数量
	受理数量
	许可数量
	不予许可
数量
	撤销许可
数量

	武汉市武昌区自然资源和城乡建设局
	184
	184
	180
	4
	6


（三）2024年行政强制实施情况统计表 
	单位名称
	行政强制措施实施数量（宗）
	行政强制执行实施数量（宗）
	合计
（宗）

	
	查封场所、设施或者财物

	扣押财物
	冻结存款、汇款
	其他行政强制措施
	行政机关强制执行
	申请法院强制执行
	

	
	
	
	
	
	加处罚款或者滞纳金
	划拨存款、汇款
	拍卖或者依法处理查封、扣押的场所、设施或者财物
	排除妨碍、恢复原状
	代履行
	其他强制执行
	
	

	武汉市武昌区自然资源和城乡建设局
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


（四）2024年其他行政执法行为实施情况统计表
	单位名称
	行政征收
	行政检查
	行政裁决
	行政给付
	行政确认
	行政奖励
	其他行政执法行为
	合计（宗）

	
	宗数
	征收总金额（万元）
	宗
数
	宗
数
	涉及金额
（万元）
	宗
数
	给付总金额（万元）
	宗
数
	宗数
	奖励总金额（万元）
	宗
数
	

	武汉市武昌区自然资源和城乡建设局
	0
	0
	691
	0
	0
	0
	0
	65720
	0
	0
	0
	66411


（五）2024年行政执法实施概况
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]2024年，武汉市武昌区自然资源和城乡建设局共办理建设项目用地预审与选址意见书25件、建设用地规划许可30件、建设工程规划许可46件、规划条件核实41件、不动产登记65535件、国有建设用地供应审批40件、竣工验收备案37件，竣工结算备案11件、安全终止监督69件、房建工程竣工验收9件，加装电梯竣工验收18件、消防验收27件、消防设计审查16件。
[bookmark: _GoBack]三、2024年度行政执法投诉、举报案件情况
2024年投诉、举报等案件的受理量为5602件，均按时、依法、依规办理，已全部办结。


      武汉市武昌区自然资源和城乡建设局 
                       2025年1月10日    




附件：

行政处罚、行政许可、行政强制，以及其他行政执法行为的主要法制依据

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK4]1、建设用地规划许可：《中华人民共和国城乡规划法》第三十七条
[bookmark: OLE_LINK17]2、建设工程规划许可：《中华人民共和国城乡规划法》第四十条
[bookmark: OLE_LINK7]3、建设项目用地预审与选址意见书核发：《中华人民共和国城乡规划法》第三十六条
4、不动产登记：《不动产登记暂行条例》第七条
[bookmark: OLE_LINK16]5、规划条件核实：《中华人民共和国城乡规划法》第四十五条
6、安全终止监督：《湖北省房屋建筑和市政基础设施工程安全监督办法》第十条
7、房建工程竣工验收、加装电梯竣工验收：《湖北省房屋建筑和市政基础设施工程质量监督办法》第九条
8、消防验收：《中华人民共和国消防法》第十三条
9、消防设计审查：《中华人民共和国消防法》第十一条
10、国有建设用地供应审批：《中华人民共和国土地管理法》第五十三条、第五十四条，《关于扩大国有土地有偿使用范围的意见》第二条
[bookmark: OLE_LINK5]11、竣工验收备案：《房屋建筑工程和市政基础设施工程竣工验收备案管理办法》第三条
12、竣工结算备案：《建筑工程施工发包与承包计价管理办法》第四条、《湖北省建筑市场管理条例》第三十一条

